
  
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY   

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

 
 
   

 
Odbor služby dopravní policie 
 

 

 

Kounicova 24 
611 32 Brno 
 
Tel.: +420 974 621 259 
Datová zpráva: jydai6g 

 

 

 

PCR06ETRpo99441356  
     

Č.j.: KRPB-232645-2/ČJ-2023-0600DP 
Brno 11. prosince 2023 

Počet listů: 1 

 

 
 
MĚSTSKÁ POLICIE ROSICE 
Tyršova 75 

665 01 Rosice 
 
 
Určení místa úsekového měření rychlosti v obci Troubsko – stanovisko 
 

Odboru služby dopravní policie Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje byla 
doručena žádost o prodloužení platnosti stanoviska – schválení úseku pro měření úsekové měření 
rychlosti, v souladu s ustanovením § 79a zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), kdy žádáte 
o prodloužení určení místa pro měřící zařízení Sydo Traffic Velocity GEMVEL0109, umístěné v obci 
Troubsko při komunikaci III. třídy č. 15267 – ul. Vyšehrad a ul. Zámecká. 

Ze strany Policie ČR bylo úsekové měření nejvyšší dovolené rychlosti ve výše uvedeném 
místě určeno, dle § 79a zákona o silničním provozu, jako místo pro obousměrné měření rychlosti 
Městskou policií Rosice, č.j. KRPB-222309-1/ČJ-2021-0600DP-TICH ze dne 15. 12. 2021. 

 
 Policie České republiky, ve smyslu ustanovení § 79a zákona o silničním provozu, 

prodlužuje určení předmětného úseku pouze do 31. března 2024. 
 
Vaše podání neobsahuje relevantní podklady, které jsou z naší strany vyžadovány v rámci 

posouzení opodstatněnosti vydání prodlužovacího stanoviska i od ostatních žadatelů – 
obecních/městských policií vykonávající předmětnou činnost na teritoriu Jihomoravského kraje. 
Nebyla poskytnuta informace o konané činnosti ze strany MP Rosice v oblasti silniční dopravy – 
např. v souvislosti se statickou dopravou, která se v některých případech negativně podílí 
na veřejném zájmu bezpečnosti silničního provozu. Zmíněné požadavky byly uvedeny v našem 
stanovisku č.j. KRPB-222309-1/ČJ-2021-0600DP-TICH ze dne 15. 12. 2021.  

Pro případné prodloužení určení uvedeného místa pro kontrolu dodržování nejvyšší dovolené 
rychlosti na dobu cca dvou roků je nutno z vaší strany doložit: 

-    přehled vývoje překračování nejvyšší dovolené rychlosti (alespoň počtu přestupků 
řešených dle ustanovení § 125c odst. 1 písm. f) bod 2, 3, 4 zákona o provozu na 
pozemních komunikacích v jednotlivých předchozích letech, zjištěných předmětným 
měřícím zařízením od zahájení jeho činnosti); 

-  informaci o výskytu, respektive řešení ostatních přestupků v oblasti dopravy (parkování 
na chodnících, atd.); 



 

-    konaní kroků ve vztahu k podpoře bezpečnosti a odstranění bezpečnostních závad v dané 
lokalitě (např. fotodokumentaci realizovaných dopravně inženýrských opatření, nebo 
stavebních záměrů pro zajištění/podporu bezpečnosti silničního provozu), potažmo plnění 
našich dřívějších podmínek.  

 
Cílem Policie ČR je dlouhodobé zajištění podpory bezpečnosti silničního provozu v dotčené 

lokalitě, zejména bezpečnosti chodců a zmírnění negativních vlivů silničního provozu. 
 

 

 
Zpracoval: kpt. Ing. Josef Tichý 
                        vrchní komisař 
                       tel.: 974 623 194                    

plk. Ing. Jindřich Rybka BA., MBA 
vedoucí odboru 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-12-13T14:55:00+0100
	ETR




